



MUNICÍPIO DE SUMIDOURO/RJ
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
022/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2025
PROCESSO LICITATÓRIO 1183/2025



No dia 16 de Abril de 2025, no(a) **MUNICÍPIO DE SUMIDOURO/RJ**, inscrito(a) no CNPJ 32.165.706/0001-08, com sede à n° CEP - - Sumidouro-RJ neste ato legalmente representado por **MILENE RAPOSO DE SOUZA**, portador do CPF n° **09382748725**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: JF CASA DE CARNES LTDA **CNPJ:** 52.200.728/0001-60

Representante: JOILMO JUNIOR CORGUINHA DE ALMEIDA

Telefone: (22) 9815-1665

Email: jjuniorcorguinha@outlook.com

Endereço: R 10 DE JUNHO, 79 - CENTRO, Sumidouro - RJ - 28637-000

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
6	40,00	PCT	camil,sepe, figueira,carribe	camil,sepe, figueira,carribe	R\$ 20,50	R\$820,00

Descrição: ARROZ AGULHINHA TIPO 1; PCT DE 5KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
14	8.000,00	COPO	guaravita, guaraplus,ativplus	guaravita, guaraplus,ativplus	R\$ 0,71	R\$5.680,00

Descrição: BEBIDA NATURAL A BASE DE EXTRATO DE GUARANÁ, COPO 290 ML

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
18	600,00	PCT	lacta, nestle, garoto	lacta, nestle, garoto	R\$ 40,00	R\$24.000,00

Descrição: BOMBOM RECHEADO COM CREME DE CASTANHA DE CAJÚ, BOMBOM RECHEADO COM CREME DE CASTANHA DE CAJÚ COBERTO POR UMA FINA CAMADA DE WAFER E CHOCOLATE PRETO. PESO DE CADA BOMBOM: 10G, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, PACOTE CONTENDO 1 KG DO PRODUTO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
20	80,00	KG	propria	propria	R\$ 27,50	R\$2.200,00

Descrição: CARNE BOVINA, CORTE LAGARTO CONGELADO, SEM GORDURA E SEBO, ISENTO DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICA NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS). DEVERÁ SER ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA À VÁCUO CONSTITUÍDA DE PLÁSTICO ATÓXICO TRANSPARENTE, ISENTA DE SUJIDADES E OU AÇÃO DE MICROORGANISMOS, EM PACOTES DE 02KG, DEVIDAMENTE SELADA, COM ESPECIFICAÇÃO DE PESO, VALIDADE, PRODUTO E MARCA/PROCEDÊNCIA E QUE O PRODUTOR POSSUA O SELO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA. VALIDADE A VENCER DE NO MÍNIMO 3 MESES CONTADOS A PARTIR DA ENTREGA.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
21	400,00	KG	propria	proprio	R\$ 26,50	R\$10.600,00

Descrição: CARNE BOVINA, PATINHO MOÍDO CONGELADO, SEM GORDURA E SEBO, ISENTO DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICA NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS). DEVERÁ SER ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA À VÁCUO CONSTITUÍDA DE PLÁSTICO ATÓXICO TRANSPARENTE, ISENTA DE SUJIDADES E OU AÇÃO DE MICROORGANISMOS EM PACOTES DE 2 KG, DEVIDAMENTE SELADA, COM ESPECIFICAÇÃO DE PESO, VALIDADE, PRODUTO E MARCA/PROCEDÊNCIA E QUE O PRODUTOR POSSUA O SELO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA. VALIDADE A VENCER DE NO MÍNIMO 3 MESES CONTADOS A PARTIR DA ENTREGA.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
24	1.100,00	CX	italac, piracanjuba	italac, piracanjuba	R\$ 2,40	R\$2.640,00

Descrição: CREME DE LEITE, ORIGEM ANIMAL, EMBALAGEM TETRAPACK, COM 200G DO PRODUTO, LIMPA, NÃO MASSADA, NÃO ESTUFADA, RESISTENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
26	400,00	POTE	frimesa, piracanjuba, elega	frimesa, piracanjuba e elega	R\$ 6,00	R\$2.400,00

Total: R\$ 80.829,00

Descrição: DOCE DE LEITE PASTOSO POTE PLÁSTICO 400 G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
30	350,00	KG	do chef, frio ceter, pesca nobre	do chef, frio ceter, pesca nobre	30,50	R\$10.675,00

Descrição: FILÉ DE PEIXE CONGELADO TILÁPIA , DE PRIMEIRA QUALIDADE, LIMPO, SEM COURO OU ESCAMAS, SEM ESPINHA, FATIADOS EM BIFES DE 100G EM MÉDIA, CONGELADOS A (-12C), ISENTAS DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS). DEVERÁ SER ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA CONSTITUÍDA DE PLÁSTICO ATÓXICO TRANSPARENTE, ISENTA DE SUJIDADES E OU AÇÃO DE MICROORGANISMOS, EM PACOTE DE 1KG, DEVIDAMENTE SELADA, COM ESPECIFICAÇÃO DE PESO, VALIDADE DO PRODUTO E MARCA/PROCEDÊNCIA. VALIDADE A VENCER DE NO MÍNIMO DE 6 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
35	800,00	LAT	italac,piracanjuba,	italac,piracanjuba,	4,90	R\$3.920,00

Descrição: LEITE CONDENSADO, LATA 395 G. OBTIDO PELA DESIDRATAÇÃO DO LEITE, ADICIONADO DE SACAROSE OU GLICOSE, EMBALADO EM LATAS LIMPAS, ISENTA DE FERRUGEM, NÃO AMASSADA, NÃO ESTUFADA, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
38	60,00	CX	italac, porto alagre, uai,piracanjuba	italac, porto alagre, uai,piracanjuba	4,90	R\$294,00

Descrição: LEITE INTEGRAL UHT: embalagem (caixinha), com 1litro, devendo apresentar na embalagem a composição, informação nutricional e prazo de validade mínima de 6 meses a partir da entrega, sendo composto por 3,0 de gorduras totais, 2,0 de gorduras saturadas, 3,0 de proteínas e 4,5 de carboidratos. cada 100g do produto contém cerca de 58 kcal. Estabilizantes trifosfato de sódio, citrato de sódio, monofosfato de sódio e difosfato de sódio. Alérgicos: contém leite. contém lactose. Devendo ter boa solubilidade, acondicionado na embalagem original do fabricante, registro no Ministério da Agricultura - Serviço de Inspeção Federal (SIF) ou Serviço de Inspeção Estadual (SIE). COM AMOSTRA.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
61	2.000,00	GRF	coca cola, iti coca	coca cola, iti coca	6,20	R\$12.400,00

Descrição: REFRIGERANTE, 1ª QUALIDADE, SABOR COLA GARRAFA PET DE 2,25 LITROS

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
62	1.000,00	GRF	antarcitica	antarcitica	5,20	R\$5.200,00

Descrição: REFRIGERANTE, 1ª QUALIDADE, SABORES GUARANÁ GARRAFA PET DE 2,25 LITROS

Total: R\$ 80.829,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **16/04/2026**, a contar do dia **16/04/2025**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

MILENE RAPOSO DE SOUZA
HOMOLOGADOR SMEC

Assinado de forma digital por:
MILENE RAPOSO DE SOUZA
09382748725

Dados: 24/04/2025 10:15:57

JF CASA DE CARNES LTDA
52.200.728/0001-60

Assinado de forma digital por:

JOILMO JUNIOR CORGUINHA DE
ALMEIDA

14948488720

Dados: 16/04/2025 22:10:38